1

     Câmara Municipal

       São Miguel do Iguaçu – Paraná.

Ata da 9ª Sessão Extraordinária – 11/03/2016

Aos onze dias do mês de março de dois mil e dezesseis, ás dezessete horas  iniciou-se sob a

Presidência do Vereador Sr. Nilton Wernke a nona Sessão Extraordinária da 13ª

Legislatura da Câmara Municipal de São Miguel do Iguaçu-Pr, para verificação de

Quórum o Sr. Presidente determinou a chamada dos Srs. Vereadores e declarou aberta com

as presenças da maioria dos Edis e ausência de Silvio Marcos Murbak conforme consta o

livro de registro de presenças e solicitou a leitura de um texto bíblico pelo Vereador Sr.

Edson Ferreira. Justificou a aprovação da ata anterior na 8ª Sessão Extraordinária. Na

sequência passou para Ordem do Dia e solicitou a leitura do Projeto de Lei 22/2016 do

Poder Executivo Municipal que dispõe sobre desafetação e doação de imóveis para Empresa

CIBILTA Soluções de Energia Renovável Ltda e dá outras providências, colocou em

votação pela tramitação Legal, declarou aprovado e enviou para as Comissões competentes

emitir Pareceres. Passou para Palavra Livre referente ao Projeto de Lei 22/2016, não

havendo quem fizesse e não havendo mais nada a tratar o Sr. Presidente determinou a

lavratura desta ata e em nome de Deus declarou encerrada a presente Sessão.

Nilton Wernke                    Cleonice Maldaner

Presidente                 1ª Secretária